
 

 1 

Smlouva o dílo 

uzavYená podle § 2586 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní 

 

Ní�e uvedeného dne, m�síce a roku uzavYely smluvní strany: 

Objednatel: M�sto RýmaYov 

Sídlo: nám�stí Míru 1, 795 01, RýmaYov 

I: 00296317 

DI: CZ00296317 

Zastoupený: Ing. Lenka VavYiková, místostarostka 

(dále jen >Objednatel<)  

 

     a 

 

Zhotovitel: Funder s.r.o. 

Sídlo: Lidická 700/19, 602 00 Brno 

I: 04524276 

DI: CZ04524276 

Zastoupený: Mgr. Jakub ailar, jednatel 

Bankovní spojení: 2700885929/2010 

(dále jen >Zhotovitel<)  

 

tuto smlouvu o dílo (dále jen >Smlouva<): 

______________________________________________________________________ 

1 PYedm�t Smlouvy 

1.1 PYedm�tem Smlouvy je zpracování kompletní �ádosti o dotaci k projektu Komplexní zvýaení 

bezpenosti dopravy v RýmaYov� v rámci výzvy Integrovaného regionální operaního programu 3 

Bezpenost v doprav� (dále jen >Výzva<). Souástí díla jsou tyYi dílí ásti. Dílí ást A: zpracování 

�ádosti o dotaci v systému MS2014+ sestávající z vypln�ní �ádosti a kompletace pYíloh. Dílí ást B: 

zpracování studie proveditelnosti dle zadání Yídícího orgánu, Dílí ást C: administrace v dob� 

realizace, Dílí ást D: administrace v dob� udr�itelnosti (dále jen >Dílo<). 

1.2 Dílí ásti Díla sestávají z následujících prací a úkono: 

 

Dílí ást A: zpracování �ádosti o dotaci v systému MS2014+ sestávající z vypln�ní �ádosti a 

kompletace pYíloh: 

• Vypln�ní �ádosti o dotaci v souladu s pokyny Výzvy; 



 

 2 

• Kompletace povinných pYíloh �ádosti o dotaci v souladu se Specifickými pravidly pro �adatele a 

pYíjemce Výzvy. 

 

Dílí ást B: zpracování studie proveditelnosti dle zadání Yídícího orgánu: 

• Vypracování studie proveditelnosti dle osnovy stanovené Specifickými pravidly pro �adatele a 

pYíjemce Výzvy.  

 

Dílí ást C: administrace v dob� realizace: 

• Zpracování �ádostí o platbu; 

• Zpracování zpráv o realizaci projektu; 

• Administrace zm�n projektu. 

 

Dílí ást D: administrace v dob� udr�itelnosti: 

• Zpracování monitorovacích zpráv: 

o zpracování monitorovací zprávy o udr�itelnosti projektu v�dy jednou ron� po dobu 

5leté doby udr�itelnosti. 

1.3 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, �e pro Objednatele zhotoví specifikované Dílo a Objednatel 

se zavazuje, �e provedené Dílo pYevezme a zaplatí za n� Zhotoviteli dohodnutou cenu, to vae za 

podmínek dále uvedených. Souástí závazku Zhotovitele je i závazek pYevést na Objednatele 

vlastnická práva a poskytnout mu práva k u�ívání Díla. 

2 Termín pln�ní Díla 

2.1 Dílo nebo jeho dílí ásti v dohodnutém rozsahu dle l. 1 musí být provedeno a pYedáno: 

• Dílí ást A: nejpozd�ji do termíno prob��n� stanovených Výzvou 

• Dílí ást B: nejpozd�ji do termíno prob��n� stanovených Výzvou 

• Dílí ást C: nejpozd�ji do 20 pracovních dno od ukonení realizace projektu 

• Dílí ást D: nejpozd�ji v�dy do 10 pracovních dní od konce roního monitorovacího období, 

monitorovací období zaíná prvním dnem doby udr�itelnosti  

3 Forma a zposob pYedání Díla 

3.1 Dílo bude pYedáno formou kompletní dokumentace v elektronické podob� ve formátech PDF a ZIP 

prostYednictvím emailu s odkazem na místo ulo�ení Díla v internetovém datovém úlo�iati 

Zhotovitele. 

3.2 Odkaz na místo ulo�ení Díla v internetovém datovém úlo�iati Zhotovitele bude aktivní po dobu 30 

kalendáYních dno od data pYevzetí Díla. 

3.3 Místem pYedání Díla se stanovuje sídlo Objednatele. 

  



 

 3 

3.4 Odpov�dné osoby za pYedání a pYevzetí Díla: 

 

Za Zhotovitele bude pYedávat: 

Pan:    

e-mail:  tel.: 

Za Objednatele bude pYebírat: 

Pan:    

e-mail:  tel.:  

4 Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Práva a povinnosti Zhotovitele 

4.1.1 Zhotovitel poskytne potYebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajiat�ní pro vypracování Díla ve 

stanoveném rozsahu. 

4.1.2 Zhotovitel poskytne veakerou dalaí potYebnou souinnost pYi komunikaci s Objednatelem. 

4.1.3 Zhotovitel bude pYi zpracování Díla postupovat tak, aby neporuail i nezneu�il duaevní vlastnictví tYetí 

osoby vetn� autorských práv. 

4.2 Práva a povinnosti Objednatele 

4.2.1 Objednatel má právo na dodání Díla v dohodnutém rozsahu a termínech.  

4.2.2 Objednatel poskytne Zhotoviteli potYebnou souinnost k napln�ní pYedm�tu Smlouvy. Objednatel 

bude poskytovat Zhotoviteli potYebné informace a podklady související s pYedm�tem této Smlouvy. 

Jedná se zejména o: 

a) plnou moc k zastupování v projektu; 

b) úetní výkazy Objednatele spojené s projektem, ekonomické podklady, statistické údaje, doklady 

o právní subjektivit�; 

c) projektové dokumentace, technické specifikace, prozkumy trhu, rozpoty; 

d) doplIující analýzy a odborné studie; 

e) uskuten�ní zm�n v projektu ve fázích pYípravné, realizaní i udr�itelnosti (napY. údaje o 

zm�nách pYi realizaci stavby 3 popis zm�ny, zdovodn�ní zm�ny, polo�kový rozpoet víceprací i 

mén�prací); 

f) vydání stanovisek, souhlaso, i vyjádYení, které mají nebo mohou mít významný vliv na pln�ní 

pYedm�tu Smlouvy dle l. 1 (napY. stavební povolení, EIA, územní rozhodnutí, kolaudaní 

rozhodnutí); 

g) podklady a výsledky k výb�rovým Yízením na dodavatele a smlouvy s dodavateli; 

h) údaje o realizaci projektu, zápisy z kontrolních dno; 

i) úetní výkazy a doklady o proplacených výdajích souvisejících s realizací projektu a jejich 

zaútování; 

j) doklady o zposobu evidence a odpisování poYízeného majetku; 

k) dalaí podklady, které jsou nezbytné k Yádnému provedení Díla. 

4.3 Objednatel se zavazuje hradit veakeré náklady spojené se zajiat�ním potYebných informací a 

podklado souvisejících s pYedm�tem této Smlouvy dle bodu 4.2.2. V pYípad�, kdy tyto náklady uhradí 

Zhotovitel, má nárok na jejich náhradu. 



 

 4 

4.3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potYebné informace a podklady nejpozd�ji 21 

kalendáYních dno pYed termínem pln�ní Díla nebo jeho dílích ástí dle lánko 1 a 2 této Smlouvy. 

5 Odpov�dnost za vady Díla 

5.1 Zhotovitel odpovídá za to, �e Dílo bude mít vlastnosti potYebné k dosa�ení úelu této Smlouvy. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho pYedání Objednateli. Zjevné vady je 

Objednatel povinen reklamovat do 30 kalendáYních dno od pYedání Díla nebo jeho ástí. Vady skryté 

je Objednatel povinen reklamovat bez zbyteného odkladu poté, co je zjistí.  

5.2 Za vady vzniklé po odevzdání Díla odpovídá Zhotovitel tehdy, pokud byly zposobeny poruaením jeho 

povinností nebo chybným zpracováním Díla. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly zposobeny 

u�itím chybných, nepYesných i neúplných podklado a dokumento ze strany Objednatele. 

5.3 Na jiné vady a nedod�lky, které Objednatel zjistí a� po pYevzetí Díla, je Objednatel povinen nejpozd�ji 

do 5 kalendáYních dno od jejich zjiat�ní písemn� upozornit Zhotovitele a vyzvat jej k jejich 

odstran�ní. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje uplatn�né vady a nedod�lky odstranit nejpozd�ji do 30 kalendáYních dno od 

upozorn�ní Objednatele. 

5.5 Zhotovitel dále prohlaauje, �e v dob� pYedání a pYevzetí nebude mít Dílo právní vady. 

5.6 Náklady na odstran�ní vad a nedod�lko je povinen z titulu své odpov�dnosti uhradit Zhotovitel. 

5.7 Práva z odpov�dnosti za vady Díla se Yídí ustanovením zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, 

v platném zn�ní. 

6 Odstoupení od Smlouvy 

6.1 Ka�dá ze smluvních stran je oprávn�na od této Smlouvy odstoupit v pYípad� jejího podstatného 

poruaení druhou smluvní stranou nebo po vzájemné písemné dohod�. 

6.1.1 Za podstatné poruaení Smlouvy Zhotovitelem se pova�uje zejména: 

a) jestli�e Zhotovitel neprovádí Dílo dohodnutým zposobem a tento postup vede zjevn� 

k vadnému pln�ní, 

b) jestli�e je Zhotovitel v prodlení s pYedáním Díla podle této Smlouvy trvajícím déle ne� 30 

kalendáYních dno. 

6.1.2 Za podstatné poruaení této Smlouvy Objednatelem se pova�uje zejména: 

a) jestli�e je Objednatel v prodlení s pYevzetím Díla trvajícím déle ne� 30 kalendáYních dno, 

b) jestli�e je Objednatel i pYes urgence Zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvající déle ne� 

14 kalendáYních dno, 

c) jestli�e Objednatel i pYes urgence Zhotovitele pYestane komunikovat i poskytovat podklady 

potYebné pro zpracování Díla v dohodnutém termínu. 

6.2 Odstoupením od Smlouvy zanikají vaechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. 

6.3 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu akody vzniklé poruaením této Smlouvy. 

6.4 Zhotoviteli pYi vypov�zení Smlouvy ze strany Objednatele nebo pYi odstoupení od Smlouvy ze strany 

Zhotovitele z dovodu podstatného poruaení Smlouvy Objednatelem nále�í odm�na za ji� vykonanou 

práci v ástce 3 000 K za ka�dou zapoatou hodinu práce. 

  



 

 5 

7 Cena pln�ní 

7.1 Cena za Dílo je sjednaná dohodou smluvních stran. 

 

Ob� strany se dohodly na len�ní ceny za zhotovení Díla dle dílích ástí a to následovn�: 

  

Dílí ást A: zpracování �ádosti o dotaci v systému MS2014+ sestávající z vypln�ní �ádosti a 

kompletace pYíloh: 

 

Fakturace: Do 14 dno od zpracování 

Cena bez DPH: 35 000 K 

Sazba DPH: 21 % 

DPH: 7 350 K 

Cena vetn� DPH: 42 350 K 

 

Dílí ást B: zpracování studie proveditelnosti dle zadání Yídícího orgánu: 

 

Fakturace: Do 14 dno od doporuení projektu k financování 

Cena bez DPH: 150 000 K 

Sazba DPH: 21 % 

DPH: 31 500 K 

Cena vetn� DPH: 181 500 K 

 

Poznámka: Dnem uskuten�ní pln�ní je doporuení projektu k financování. Dílí ást B bude proto 

Objednateli fakturována pouze v pYípad�, �e bude projekt doporuen k financování ze strany 

poskytovatele dotace. Pokud projekt nebude doporuen k financování, nedojde k uskuten�ní pln�ní 

a Dílí ást B nebude fakturována. 

 

Dílí ást C: administrace v dob� realizace: 

 

Fakturace: Do 14 dno od zpracování 

Cena bez DPH: 50 000 K 

Sazba DPH: 21 % 

DPH: 10 500 K 

Cena vetn� DPH: 60 500 K 

 

Dílí ást D: administrace v dob� udr�itelnosti: 

 

Fakturace: 1x ron� 10 000 K bez DPH po dobu 5 let 3 v�dy do 14 

dno od zpracování zprávy o udr�itelnosti projektu 

Cena bez DPH: 50 000 K 

Sazba DPH: 21 % 

DPH: 10 500 K 

Cena vetn� DPH: 60 500 K 

 

  



 

 6 

Rekapitulace ceny za Dílo: 

Dílí ást Cena bez DPH Sazba DPH DPH Cena vetn� DPH 

Dílí ást A 35 000 K 21% 7 350,00 K 42 350,00 K 

Dílí ást B 150 000 K 21% 31 500,00 K 181 500,00 K 

Dílí ást C 50 000 K 21% 10 500,00 K 60 500,00 K 

Dílí ást D 50 000 K 21% 10 500,00 K 60 500,00 K 

Celkem 285 000 K 21% 59 850,00 K 344 850,00 K 

 

7.2 Platba bude realizována dle jednotlivých dílích ástí definovaných v odstavci 7.1, lánku 0 této 

Smlouvy, na základ� faktury vystavené Zhotovitelem mající nále�itosti daIového dokladu se 

splatností 14 dno ode dne vystavení. Faktura bude obsahovat nále�itosti podle zákona o úetnictví a 

zákona o dani z pYidané hodnoty v platném zn�ní. Fakturu je Objednatel oprávn�n vrátit Zhotoviteli, 

jestli�e neobsahuje nále�itosti podle tohoto odstavce nebo jestli�e fakturovaná cena neodpovídá 

rozsahu pYevzatého Díla. Nová 14denní lhota splatnosti pak zane b��et doruením opravené 

faktury. 

7.3 V pYípad� prodlení s platbami nále�í Zhotoviteli smluvní pokuta ve výai 0,5 % za ka�dý den prodlení. 

7.4 V pYípad� prodlení s platbami o více ne� 14 kalendáYních dno má právo Zhotovitel na odstoupení od 

této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

7.5 V pYípad�, �e �ádost o dotaci nebude podána vinou Objednatele, napYíklad z dovodu chyb�jících 

povinných pYíloh �ádosti o dotaci (napY. projektová dokumentace, stavební povolení, územní 

rozhodnutí apod.), nále�í Zhotoviteli odm�na za ji� vykonané práce spojené s pYípravou dílích ástí 

A-B v ástce 3 000 K za ka�dou zapoatou hodinu práce. 

7.6 Cena Díla mo�e být upravena pouze pYi zm�n� sazby DPH vyvolané zm�nou legislativy, nebo pYi 

zm�n� plátcovství DPH Zhotovitele. V takovém pYípad� bude Objednateli k cen� Díla pYipoteno DPH 

ve výai stanovené právními pYedpisy v dob� zdanitelného pln�ní. Smluvní strany si ujednávají, �e 

v pYípad� zm�ny plátcovství DPH Zhotovitele není tYeba sjednávat dodatek ke Smlouv�. 

8 PYechod vlastnických práv 

8.1 Teprve uhrazením celkové ceny za Dílo, vetn� vaech dílích ástí dle l. 1 a 0 pYechází vlastnické 

právo k hmotnému základu Díla ze Zhotovitele na Objednavatele.  

8.2 Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu Objednatele poskytnout kopie Díla nebo jeho ásti tYetí 

stran�. 

9 Platnost a úinnost Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a úinnosti zveYejn�ním v registru smluv, pakli�e má Objednatel 

zákonnou povinnost uveYejnit Smlouvu v tomto registru. Pokud nemá Objednatel nemá povinnost 

uveYejnit Smlouvu v registru smluv, nabývá smlouva platnosti a úinnosti dnem podpisu Smlouvy. 

  



 

 7 

10 Záv�rená ujednání 

10.1 Tuto Smlouvu je mo�no m�nit pouze písemnými íslovanými dodatky podepsanými ob�ma 

smluvními stranami.  

10.2 Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné i neúinné, zostávají ostatní 

ustanovení Smlouvy platná a úinná. Namísto neplatného i neúinného ustanovení se pou�ijí 

ustanovení obecn� závazných právních pYedpiso, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 

stran. Strany se pak zavazují upravit svoj vztah pYijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 

nejlépe odpovídá zám�ru ustanovení neplatného, resp. neúinného. 

10.3 Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovn� upraveny, se Yídí právním 

Yádem eské republiky, a to zejména zákonem . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, v platném 

zn�ní. 

10.4 Objednatel souhlasí se zveYejn�ním fotografií a základních informací o projektu, jako�to i se 

zveYejn�ním svého obchodního názvu a loga v marketingových materiálech a na internetových 

stránkách Zhotovitele. Zhotovitel je oprávn�n tyto údaje vyu�ít pro své reklamní a marketingové 

úely. 

10.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu s tím, �e Objednatel obdr�í 1 

vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení. 

10.6 Smluvní strany si Smlouvu pYeetly a výslovn� prohlaaují, �e je sepsána podle jejich svobodné a pravé 

vole a na dokaz svého souhlasu s jejím zn�ním ji vlastnorun� podepisují. 

 

 

 

 

 

V RýmaYov� dne  V Brn� dne  

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lenka VavYiková 

Objednatel 

   

Mgr. Jakub ailar 
Zhotovitel 

 

Mgr. 

Jakub Šilar

Digitálně podepsal 

Mgr. Jakub Šilar 

Datum: 2022.10.24 

15:33:57 +02'00'

Ing. Lenka 

Vavřičková

Digitálně podepsal 

Ing. Lenka 

Vavřičková 

Datum: 2022.10.24 

15:44:18 +02'00'




